

## „KOSMICZNE” 808%

Minęło już półtora miesiąca od odwołania mnie w dniu 10.III.2008r. ze stanowiska Nadleśniczego Nadleśnictwa Zwierzyniec. 18 kwietnia br został podpisany protokół przekazania.

Minęło też pewne „oszołomienie” jakie to nagłe, bez rozmowy wyjaśniającej, posunięcie Dyrektora RDLP w Lublinie stało się moją rzeczywistością. Od początku byłem świadomy że to nie te odpowiednio zinterpretowane, podane publicznie zarzuty były przyczyną odwołania. Wbrew początkowemu postanowieniu, że nie będę na nie reagował, z uwagi na liczne zapytania i wątpliwości postanowiłem teraz napisać kilka słów wyjaśnień. Wyjaśnień dla tych, którzy nie rozumieją w pełni podanych przez rzecznika prasowego RDLP w Lublinie przyczyn i dziwią się skąd te 808%.

Nadleśnictwo Zwierzyniec w 2007r sprzedało na rynku detalicznym 13,5 tys.m<sup>3</sup> drewna (na plan 15 800 m<sup>3</sup>) przy 3 171 transakcjach. Średnia ilość na jedną transakcję wynosiła 4,26 m<sup>3</sup>. Sprzedaż detaliczna prowadzona była w leśnictwach przez leśniczych w ramach przydzielonych limitów i dotyczyła wszystkich sortymentów. Jedynie w dwu przypadkach klienci na tym rynku kupili większe masy drewna. Byli to właściciele niewielkich firm przerabiających drewno, które to firmy **nie były zarejestrowane w portalu LD w Nadleśnictwie**. Przeprowadzona w końcu listopada przez dział księgowości analiza sprzedaży detalicznej wykazała jak niżej:

Pierwszy klient zakupił w okresie od lipca do listopada ponad 300 m<sup>3</sup> drewna różnych sortymentów w 5-ciu leśnictwach 17-tu transakcjach.

Drugi w okresie października i listopada zakupił 180 m<sup>3</sup> drewna różnych sortymentów w 7-dniu leśnictwach i 12 transakcjach. Niezwłocznie poleciłem wstrzymać dla nich sprzedaż drewna z puli detalicznej a wcześniej wystawione (niektóre) faktury, w których jako nabywcę wpisano nazwę firmy skorygować (w porozumieniu z kupującym) na nazwisko odbiorcy. Ponadto klienci ci zostali pouczeni o obowiązujących obecnie w LP zasadach sprzedaży. Ten który zakupił 180 m<sup>3</sup> zrezygnował z dalszych zakupów w Nadleśnictwie. Ten który zakupił 300 m<sup>3</sup>, w grudniu zakupił 60 m<sup>3</sup> drewna z aplikacji e-drewno. Umowa została podpisana 11.12.2007r. i do końca roku została zrealizowana w całości.

**Pomimo, że stał się on dopiero wtedy zarejestrowanym klientem Nadleśnictwa (z umową) wszystkie jego zakupy i te wcześniejsze z przed umowy zostały wzajemnie odniesione i dały „kosmiczne” 808%.**

Należy dodać, że w 2007r. Nadleśnictwo podpisało w sumie 92 umowy na masę 54 tys. m<sup>3</sup>. Wszystkie te umowy zostały zrealizowane w granicach przyjętych w nich dokładności, nie zabrakło drewna na potrzeby odbiorców detalicznych a nadwyżki przeznaczono na e-drewno. Wszystko przy precyzyjnie wykonanym planie pozyskania drewna.

Zakościelny Witold